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VENDIM

Nr. 10, datd28.02.2020

piin
MIRATIMIN E LEJES SE ZITWLLIMIT PER OBJEKTIN:

"IONIAN HorEL DrriiRMr,. ME YENpNDODHJE Nii BASHKINii HrMARii

NE mb€shtetje t€ 27 dhe 28, G Ligiit Nr. 107, date 31.07.2014 "P1r planifikimin dhe zhvillimin e

territorit'?, i ndryshuar; neneve 9 dhe l0ll, rc Vendimit te K6shillit tE Ministrave Nr. 408, dat6
13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit te
K€shillit te Ministrave Nr. 519, dat€ 20.09.2017 "Per p€rcaktimin e perb6rjes s€ Keshillit
Komb€tar te Territorit", i ndryshuar, me propozim E Z. Zahana Duni, Kitshilli Kombdtar i
Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin e Lejes stt Zhvillimit p€r objektin: o'Ionian Hotel Dh€rmi', me vendndodhje nii
Bashkind Himare, me zhvillues Z. Zahaia Duni.

2. Harta e Planvendosjes s€ Stnrkturave dhe Dokumenti i Rregullores s€ Vegante bashkiglidhet si
pjes0p6rb€r€se e k€tij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore p6r objektin e p€rmendur nE pik6n I te ketij Vendimi, do t€
vijohen nga Bashkia HimarE, sipas p€rcaktimeve dhe rregullave t€ parashikuara nE dispozitat e

Ligiit Nr. 107, dat6 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit te Kigshillit te Ministrave Nr. 408, dat6 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sd

zhvillimit te territorit", i ndryshuar, n€ p€rputhje me marr€veshjen p6rkat6se p€r delegim
kompetencash, bashkelidhur k€tij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nE bashkepunim me Ministrine e Turizrnit dhe

Mjedisit, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj0her6.
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